
UCHWAŁA NR XXXV.234.2023 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 
28 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy w Bojadłach uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2017 r., poz. 981, Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2018 r., poz. 412, Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2019 r., poz. 478, Dz. Urz. Woj. 
Lubus. z 2020 r., poz. 85, Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2021 r., poz. 63, Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022 r., 
poz. 471) zmienia się § 3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze 
- do 30.06.2023 r. przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia usługi w wysokości: 
1) 22,80 zł w przypadku usług opiekuńczych, 
2) 25,00 zł w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych., 
- od 01.07.2023 r. przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia usługi w wysokości: 
3) 23,50 zł w przypadku usług opiekuńczych, 
4) 26,00 zł w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: F313436F-752F-4CDC-A83C-6432710E3CAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała wprowadza zmiany do uchwały Nr XXXII/161/2017 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 
28 marca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od tych opłat a także trybu ich pobierania, tj. w § 3 poprzez zmianę kwoty odpłatności za 
1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej. 

Zmiana kwoty odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wynika ze 
zmiany ceny kosztów za 1 godzinę świadczenia ww. usług, która związana jest ze wzrostem od dnia 
1 stycznia 2023r. oraz od 1 lipca 2023 r. minimalnego wynagrodzenia za pracę w odniesieniu do 
przyjętych uregulowań w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 września 2022 roku w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej w 2022 roku ( 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1952) oraz możliwości finansowych Gminy Bojadła. 

Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały w tym zakresie jest zasadne. 

Id: F313436F-752F-4CDC-A83C-6432710E3CAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



